
きかんし WEB活用診断シリーズ③

コンテンツマネジメントシステム
コンテンツマネジメントシステム（CMS）を使うと、
①見出しを入力  ②本文を入力  ③画像を差し込む
このステップでWEBを更新できます！！
WordやExselの知識があれば、充分です！！

※導入には「WordPress」というシステムを利用します。

WEBサイ
ト、

カンタン
更新術！

WEBサイ
ト、

カンタン
更新術！
WEBサイトはあるけれども、技術
や知識が無いので、手軽に記事
更新ができない…

ブログのようにカンタンに記事を
更新できる仕組みがあります！！

UPDATE!

EASY



TEL 03-5534-1139　　 hpg4g@kikanshi.co.jp　
株式会社きかんしWEB事業部 〒135-0053　東京都江東区辰巳2-8-21

きかんし 検 索お
問
合
せ

WEBサイトを拝見して対応方法や
御見積を出させて頂きます。まずはご相談ください！

　「WordPress」ではこの度新しく『gutenberg』という、より直感的に記事更新できる機能が
出来ました（下記画面）。ブログのように手軽に、ガンガン記事をアップできます！　

※見出しや本文・写真を管理画面上で入力する
だけです。

※TwitterやFacebookなどとの連動もできます。

※「WordPress」で構築すれば、スマートフォンに
も対応したWEBを作ることが出来ます。

データのバックアップなどはサポート

　「WordPress」は世界でもっとも利用さ
れているCMSです。安価で導入しやすい
反面、利用ユーザーが多いため、ハッキ
ングなどの標的にされることもあります。
　そのような万一に備えたデータのバッ
クアップ、バージョンアップなどの運用管
理は弊社で行いますので、お客様は更
新することにだけ集中して頂けます！！

※バックアップ・バージョンアップ作業は有償となります。
※万一ハッキングなどでWEBサイトが壊れた場合、WEBの復旧作業
はバックアップやバージョンアップとは別途費用となります。

CMS導入費目安 ※上記はあくまで目安ですので、詳細を伺い御見積させて頂きます。
トップページ＋下層8ページ　50万円～（構築期間4ヶ月～）

写真

本文

見出し

簡易な更新機能

安
心


